
IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24, comma 6;

VISTO il  D.M.  30  ottobre  2015  n.  855  “Rideterminazione  dei  macrosettori  e  dei  settori
concorsuali”;

VISTE le delibere del  Consiglio  di  Dipartimento  prott.  n.  94218/2019,  n.  101195/2019 e  n.
132245/2019, inerenti  la  richiesta  di  attivazione  di  procedure  valutative  per  il
reclutamento di professori di prima fascia;

VISTO il  D.R.  n.  440/2020  del  17  febbraio  2020  prot.  n.  18722,  di  indizione  di  procedura
valutativa ex art. 24, comma 6, L. n. 240/2010 per la chiamata in ruolo, tra gli altri, di n. 1
professore di prima fascia per il  SC 01/A2 e SSD MAT/03  presso il  Dipartimento di
Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra;

VISTA la nota rettorale prot. n. 27105/2020 inerente gli adempimenti previsti per la nomina della
Commissione della predetta procedura valutativa;

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia,
modificato da ultimo con D.R. n. 107 del 20 gennaio 2020 e, in particolare, gli artt. 5 e 10
che disciplinano le modalità di nomina e composizione delle Commissioni di valutazione
nell’ambito delle procedure valutative ex art. 24, comma 6, L. 240/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento prot. n. 34642/2020 che approva la nomina dei
Proff.  Giovanni  Lo  Faro  (P.O.  SC 01/A2,  SSD MAT/03)  e  Marilena  Crupi  (PO SC
01/A2, SSD MAT/02) quali docenti interni componenti la Commissione della procedura
valutativa indetta con il citato D.R. n. 440/2020 per la chiamata in ruolo di un professore
di prima fascia SC 01/A2, SSD MAT/03, ai sensi dell’art. 24, c. 6, L. n. 240/2010;

VISTO il  verbale  prot.  n.  45238/2020  relativo  alle  operazioni  del  sorteggio  pubblico  degli
aspiranti  Commissari  sorteggiabili  della  relativa  lista  ASN,  reso  necessario  per
completare la composizione della Commissione della predetta procedura valutativa;

VISTA la  nota  prot.  n.  45816/2020  con  la  quale  è  stato  interpellato  il  Prof.  Giorgio  Maria
Ottaviani, docente collocato al primo posto nell’elenco causale dei sorteggiati;

PRESO ATTO della dichiarazione disponibilità trasmessa dal Prof. Ottaviani, acquisita al prot. di Ateneo





n. 45934/2020;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, prot. n. 52437 del 12/6/2020 che approva la
nomina della Commissione della procedura indetta con decreto rettorale n. 440/2020 per
la chiamata  in ruolo di n. 1 professore di prima fascia per il  SC 01/A2  (Geometria e
Algebra)  , SSD MAT/03(Geometria)  presso il Dipartimento di Scienze Matematiche e
Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra, ai sensi dell’art. 24, comma 6, L. n.
240/2010,

D E C R E T A

(art. unico) 

La nomina della seguente Commissione valutativa della procedura indetta con decreto rettorale n. 440/2020
del 17 febbraio 2020 prot. n. 18722 per la chiamata in ruolo, ai sensi dell’art. 24, comma 6, L. n. 240/2010, di
n. 1 professore di prima fascia per il SC 01/A2 (Geometria e Algebra) e SSD MAT/03(Geometria)  presso il
Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra:

- Prof. Giovanni Lo Faro P.O. SC 01/A2, SSD MAT/03 presso l’Università degli Studi di Messina;
- Prof.ssa Marilena Crupi P.O. SC 01/A2 SSD MAT/02 presso l’Università degli Studi di Messina;
- Prof. Giorgio Maria Ottaviani P.O. SC 01/A2 SSD MAT/03 presso l’Università degli Studi di Firenze.

.
                                                                      
                                                                                                                       IL DIRETTORE                                      
                                                                                                      (Prof. Fortunato Neri)


		fneri@unime.it
	2020-06-12T11:11:46+0000
	Dip.to MIFT - UniME _ Messina
	Neri Fortunato
	Direttore




